[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº 048/2013
Formaliza a Isenção de Taxa de Água a Contribuintes Municipais
O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, e considerando o disposto no artigo 13 da Lei Municipal 1.970/2008
DECRETA

Art. 1º. Ficam isentos da taxa de fornecimento de água, os proprietários de imóveis onde estão localizados os poços artesianos da municipalidade do pagamento da taxa de água, a saber:

DISTRITO DE BOI PRETO:

- Espólio Dídimo Dias de Castro – Inscrição 11.211

- Hermínio Carneiro do Nascimento – Inscrição 11.393

- Hilário Jacob Thiel – Inscrição 11.307

- Rosmari Wentz Schneider – Inscrição 11.338

DISTRITO DE TESOURAS:
- Lauro Lindolfo Hassler – Inscrição 10.104

DISTRITO DE SANTANA:
- Hilgo Beutler – Inscrição 11.060

 - Nelson Kurmann – Inscrição 11.092

DISTRITO DE SÃO MIGUEL:

- Espólio Norberto Claudino Kintschner – Inscrição 10.622

- Sady Mariani – Inscrição 10.662

- Willibaldo Simon Schaefer – Inscrição 10.646

DISTRITO DE VILA RICA:
- Deoclides Sulzbacher – Inscrição 10.323

LINHA BEIJA-FLOR:
- Nilbe Sauthier – Inscrição 10.356

NOVA COLÔNIA:
- Danilo Thums – Inscrições 11.707 e 11.708

LINHA SANTO ANTÔNIO:
- Agenor Finck – Inscrição 10.207

- Lori Terezinha de Quadros – Inscrição 10.211
SÃO JOÃO:
- Anselmo Medim – Inscrição 11.554

- Espólio Nilvo Antônio Hendges – Inscrição 11.579

- Geraldo Steffen – Inscrição 11.516

SÃO ROQUE:
- Otalivio Dupont – Inscrição 10.941

- Paulo Roberto Mossmann – Inscrição 11.135

LINHA SÃO PAULO:
- Laudenor Maggioni – Inscrição 10.411

- Miria Forster – Inscrição 10.426

LINHA WESTPHALEN:
- Adenir Olídio Mariani – Inscrição 10.513

LINHA MODELO:
- Alicio Thiel – Inscrição 10.833
- Aloísio Dill – Inscrição 10.826

LINHA DIOGO:
- Edson Luís Bervian – Inscrição 10.737

LINHA BORGES DE MEDEIROS:
- Espólio Aluísio Hilário Karling – Inscr. 11.453

LINHA FORMOSA:
- Laurindo Emílio Mariani – Inscrição 11.172

LINHA GÓIS:
- Nelson Aloísio Hanauer – Inscrição 12.017

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada - RS, em 10 de abril de 2013.

Registre-se e Publique-se
          Carlos Alzenir Catto

          Data Supra                                                     Prefeito Municipal

              Noely Maria de Castro

         Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA